РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

 СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

КАЛАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

                                                                            Совет народных депутатов

                                                                         Каларского сельского поселения

                                                                                                 от « 29»  декабря   2014 г №  35

О внесении изменений в Решение Совета народных депутатов

 Каларского Сельского поселения от 27 декабря  2013 г. № 43

«О  бюджете Каларского сельского поселения  на 2014  и на плановый период 2015,2016годов »

В соответствие с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь уставом Каларского Сельского поселения ,     Совет народных депутатов Каларского сельского поселения,

                                                                                     РЕШИЛ:

      1.    Изложить в новой редакции и утвердить приложение № 4  ,согласно Приложению № 1

              настоящего решения

.       2. Изложить в новой редакции и утвердить приложение № 7  ,согласно Приложению № 2

              настоящего решения

2.  Обнародовать на информационном стенде по адресу: Кемеровская область, Таштагольский район,       п.Калары  ул.Луначарского 3 администрация Каларского сельского поселения

      Глава  Каларского сельского поселения                                       Т.И.Зайнулина

Приложение № 1 к Решению

                                                                                                Каларского Сельского  Совета

 народных депутатов

                                                                                                                 от 29 декабря   2014 г.№ 35

    Приложение №4 к решению сессии

                                                                                                                      Совета народных депутатов

                                                                                                   Каларского сельского поселения

                                                                                                   от «   27  »  декабря  2013 года № 43

                                                                                                    «О бюджете Каларского

                                                                                             сельского поселения на 2014 год и

                                                                                                               плановый период 2015 и 2016 годов»

	Код
	Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов программ (подпрограмм), кодов экономической классификации доходов

	2014

2015
	2016

	1 00 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ
	3477,9
	3723,3
	3846,8

	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	791

	792

	833

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	791
	792
	833

	1 01 02010 01 0000 110
	Налог  на   доходы   физических  лиц  с  доходов, полученных   физическими    лицами,   являющимися  налоговыми  резидентами  Российской  Федерации  в  виде    дивидендов    от   долевого   участия   в  деятельности организаций
	783
	792
	833

	1 01 02030 01 0000 110
	Налог  на  доходы  физических  лиц   с   доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового   кодекса Российской Федерации

	8
	792
	833

	1 03 0000 00 0000 000
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо
	2076,4
	2523,3
	2593,8

	1 03 02230 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	752,8
	1090,1
	1120,5

	1 03 02240 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	17,4
	17,6
	18,2

	1 03 02250 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	1306,2
	1347,5
	1385,1

	1 03 02260 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	0,0
	68,1
	70

	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	50
	22
	23

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	50
	22
	23

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц,взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогооблажения, расположенным в границах поселений
	50
	22
	23

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	378,9
	251
	254

	1 06 06010 00 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным  в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации
	277,4
	251
	254

	1 06 06013 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового Кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	277,4
	251
	254

	1 06 06023 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового Кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	101,5

	1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	160,8

	134
	142

	1 11 05000 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за  исключением имущества  автономных  учреждений,  а также имущества государственных  и  муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

	160,8
	134
	142

	1 11 05013 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	160,8
	134
	142

	1 14 00000 00 0000 000
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселения
	20,8
	1
	1

	1 14 06000 00 0000 000
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселения
	20,8
	1
	1

	1 14 06013 00 0000 000
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселения
	20,8
	1
	1

	1 14 06013 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселения
	20,8
	1
	1

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	3996,09924
	7743,2
	7985,4

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	3996,09924
	7743,2
	7985,4

	2 02 01000 00 0000 151
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований

	3103,09924
	7500,2
	7744,4

	2 02 01001 00 0000 151
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	2844,79924
	7500,2
	7744,4

	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации  бюджетам  поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности (за счет субвенций из областного бюджета)
	258,3
	117,2
	117,4

	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации  бюджетам  поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности ( за счет районного фонда финансирования поселений)
	2844,79924
	6515
	6759

	2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	243
	243
	241

	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где  отсутствуют военные комиссариаты
	243
	243
	241

	2 02 04999 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	650
	868
	868

	ИТОГО ДОХОДОВ:

	7473,99924

	11466,5

	11832,2

Глава администрации

Каларского сельского поселения:                                                               Т.И.Зайнулина

Приложение № 1 к Решению

                                                                                                Каларского Сельского  Совета

 народных депутатов

                                                                                                                 от 29 декабря   2014 г.№ 35

                                                                                                                                                                                                                       Приложение №7 к решению сессии

                                                                                                            Совета народных депутатов

                                                                                                   Каларского сельского поселения

                                                                                                   от «   27  »  декабря  2013 года № 43

                                                                                                     «О бюджете Каларского

                                                                                                     сельского поселения на 2014 год и

                                                                                              плановый период 2015 и 2016 годов»

                                      Распределение бюджетных ассигнований

 администрации Каларского  сельского поселения  по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов на 2014год и на плановый период 2015 и 2016 годов

	Наименование

	Ведомство
	Раздел
	Подраздел
	Целевая

Статья
	Вид

Расходов
	2014
	2015
	2016

	Общегосударственные вопросы
	901
	01

	4102,28365

	3406
	3406

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и органа местного самоуправления

	901
	01
	02

	550,7

	507,3

	507,3

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	901
	01
	02
	701 2001

	550,7

	507,3

	507,3

	Обеспечение деятельности Главы Каларского сельского поселения в рамках ведомственной целевой программы администрации  Каларского сельского поселения" на 2014-2016г.г.
	901
	01
	02
	701 2001
	121
	550,7

	507,3

	507,3

	Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций
	901
	01
	04

	3551,58365

	2898,7
	2898,7

	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления в рамках ведомственной целевой программы "администрации  Каларского сельского поселения" на 2014-2016г.г.»

	901
	01
	04
	701

	3551,58365
	2898,7
	2898,7

	Центральный аппарат
	901
	01
	04
	701 2010
	244
	59,0694
	25
	25

	Центральный аппарат
	901
	01
	04
	701 2005
	121
	2131,773
	1855
	1855

	122
	1,5
	1
	1

	244
	1202,20198
	902,7
	902,7

	242
	142,35048
	70
	70

	851
	0,371
	15
	15

	852
	14,31779
	30
	30

	Национальная оборона
	901
	02

	243
	243
	241

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	901
	02
	03

	243
	243
	241

	Фонд компенсаций
	901
	02
	03
	990 5118

	243
	243
	241

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	901
	02
	03
	990 5118

	111

	166
	166
	166

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	901
	02
	03
	990 5118

	242
	1,7
	10
	10

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	901
	02
	03
	990 5118

	244
	75,3
	67
	65

	Расходы на проведение мероприятии подпрограммы "Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера Обеспечение безопасности условий жизни населения деятельности предприятий в  Каларском сельском поселении "на 2014-2016г.г.

	901
	03
	09
	030 1015

	158
	170
	180

	Муниципальная программа обеспечения безопасности условия жизни населения , зашита населении и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера гражданской обороне
	901
	03
	09
	030 1015
	244
	158
	170
	180

	Топливно-энергетический комплекс
	901
	04
	02

	650
	868
	868

	Вопросы топливно-энергетического комплекса
	901
	04
	02
	701 2010

	650
	868
	868

	Возмещение убытков (разницы в цене)за приобретение угля для населения
	901
	04
	02
	701 2010
	540
	650
	868
	868

	Дорожное хозяйство
	901
	04
	09

	2076,4
	2523,3
	2593,8

	Прочие расходы на проведение мероприятий  в рамках муниципальной программы   «Развитие улично-дорожной сети Каларского сельского поселения на 2014-2016г.г.»

	901
	04
	09
	290 1047
	244
	2076,4
	100
	100

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	901
	05

	03

	   229,31559
	3959,50
	3941,80

	Благоустройство
	901
	05
	03
	240 1139
	244
	   214,94072
	  3850,5
	   3911,80

	Уличное освещение
	901
	05
	03
	240 1239
	244
	   14,37487
	  109,0
	   30

	Мероприятия в сфере культуры,кинематографии,средств массовой информации
	901
	08
	01

	     15
	      5
	  5

	Программа культурно-массовые мероприятия
	901
	08
	01
	210 1036
	244
	      15
	      5
	   5

	Условно утвержденные расходы
	901
	99

	286,7

	591,6

	Условно утвержденные расходы
	901
	99
	99

	286,7
	591,6

	Условно утвержденные расходы
	901
	99
	99
	9990000

	286,7
	591,6

	Условно утвержденные расходы
	901
	99
	99
	9990000
	999

	286,7
	591,6

	Итого расходов

	7473,99924
	11466,5

	11832,2

Глава

Каларского сельского поселения                                  Т.И.Зайнулина